[image: ]

	Управление образованием Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.06. 2024 года

                                                  г.Новая Ляля
	                                № 43

	Об организации отдыха детей в каникулярный период
в санаторно-курортных организациях Черноморского побережья
в 2024 году

           В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 16.10.2019 № 336-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», Законом Свердловской области от 28.05.2018 № 53-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2024 № 62 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  Новолялинском городском округе в 2024 году», постановлением главы Новолялинского городского округа от 06.04.2023 № 267 «Об утверждении порядка распределения путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, порядка расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Новолялинского городского округа на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Новолялинского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», в целях  обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития, руководствуясь Положением об Управлении образованием Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовательным учреждениям Новолялинского городского округа  заключить договоры и произвести оплату за санаторно - курортное оздоровление детей в рамках «Поезда Здоровья» в санаторий «Жемчужина» г. Анапа согласно плану расходования средств межбюджетного трансферта из областного бюджета, выделенного бюджету Новолялинского городского округа, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря в 2024 году (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа ngo.midural.ru, на официальном сайте Управления образованием Новолялинского городского округа uongo.uсoz.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник                                                                                            Л.П. Морозова

Приложение
к постановлению Управления образованием
                                                                                          Новолялинского городского округа
                                                                                          от «11» июня 2024 года  № 43

ПЛАН
расходования средств межбюджетного трансферта из областного бюджета, выделенного бюджету Новолялинского городского округа, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря в 2024 году

	№ п/п
	Наименование ОО
	Количество детей
(человек)
	Сумма (руб.)
на приобретение путевок

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	3
	202 860 рублей

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	6
	405 720 рублей

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	1
	67 620 рублей

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа «Основная общеобразовательная школа № 11»
	7
	473 340 рублей

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новолялинского городского округа «Савиновская основная общеобразовательная школа «
	2
	135 240 рублей

	6
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Новолялинского городского округа «Спортивная школа»
	2
	135 240 рублей;

на трансферт проезда группы детей транспортом – 498 780 рублей

	Всего:
	21
	1 918 800 рублей

image1.jpeg